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commissionetts nærmere Bestemmelse, søge Sko- 
ten, for at- vedligeholde hvad de have lært. 

- tll i i 
S 19. 

De Gjenstandexsshvori der i Almueskolen 
skal undervises, ere følgende, nemlig: 

l «- . « 
o) Religion. " « 

-b )  Læsning saavel iaf dansk som lqtinsk 
Tryk og Skrift. s 

ssl o) Skrivningy saavel Skjonskrivning som 
홢  Retskrivning, og - - 

ei) Regning saavel paa- Tavle som uden 
»  Tavle. « « s 

Desuden kan der, saavidt Omstændighederne 
tillade det, gives descfremmeligere Børn Under- 
viisningsi Fædrelandshistorie og Geographia 
Det tillades, at de Børn, som« ikke have til- 
strækkelig Evne til at lære, ikkun nyde Under- 
viisningi Religion og Læsning. 

: i » « z . 
« «  .S 203 s s » « I 

Børnenes Fremgang prøves een Gang aar- 
lig, i Marts eller April Maaned, ved en offent- 
lig Examen, som afholdes i Skolecommissiw 
nens Overbærelse» efter foregaaende offentlig 

« Anmeldelse og Indbydelse til Børnenes For- 
ældre, Værger eller Huusbonden Efter Ud- 
faldet af denne Prøve opflytter Skolecommis- 
sionen efter Overlæg med Læreren Børnene 
ifølge de dem-for Fltdsx Fremgang« og sædelig 
Opførsel» meddeelte Charakterer ""fra den lavere 
tilssdert høiere« Klasse og anviser dem høiere 
eller lavere Plads. i« I « 

Ogsaa de Børn i Skolens Distriet, som 
muligen nyde Underviisning udenfor Skolen, 
ere forpligtede til, naar Skolecommissionen 
finder det fornøden» at Møde, for at prøves 
ved den aarligesEramenz paas hvilken Prøves 

"Udfald"det da vil beroe, om det fremdeles -kan 
tilstedesy at de nyde Underviisningxudeti at 
søge Skole. tMed detBørn,- som- onskes an- 
tagne til Eonfirmatiom har Sognepræster1 om 
Efteraaret sat anstille en særlig Eraminatiom 
paa hvis Udfald d"et»«beroer, hvorvidt han 
troer: at kunne antage dem til Eonfirmations- 
forberedelsem l« i » « » 3 

Skjøndt iøvrigt de Børn, der af Præsten 

ved den ovenmeldte Efteraarsproves ere befundne 
at kunne udskrives as kSkolen og som Følge 
deraf antages til Eonfirnrationsforberedelse, 
ogsaa bør underkaste Pg  den anordnede For- 
aarserarnenf skal dog Undtagelse derfra finde 
Sted, naar Eonfirntatiotren indtræffer saa tid- 
lig, tatsEramen ikke-kan afholdes forinden. « 

Lister, der, vise Eramens Udfald, blive as 
Skolecornntissiotten er indsende til Skoled'iree- 
tionen. s « 홢 « s i! 

- » "- S홢21". « 
For den Underviisning, der meddeles i Al- 

mueskolen, erlægges«ingen Betaling; dog skulle 
samtlige Huusfædre i Thorshavn og den til 
samme hørende Omegn (S15) være pligtige 
til at bære de Udgifter, som ere forbnndne med 
Anskaffelsen af det ssornodne Brændsel til Al- 
mueskolen og til den ved samme ansatte Lærer, 
hvilke Udgifter paaligness deinieftsr Formue og 
Leilighed a f  Skoleeomniissionern Ligningen 
bliver derpaa at forelægge Skoledirectionen til 
Approbatiom . I « s « « « 

« « l I - I 22» s « 
De Foraldrex Værger og Huusbondey som 

ikke skaffe deres Børn eller Tvende fornøden» 
Underviisning udenfor Skolen, ere pligtige at 
tilholde dem flittigt og uafbrudt at besøge 
denne s«i«dens foreskrevne Tid. Vise de-, efter 
gjentagne Paamindelser og-Formaninger, Gjen- 
stridighed i denne Henseende; ,skal Skole«eom- 
missionen være bemyrtdiget til at paalægge 
vedkommende Forældre eller Værger passende 
Pengeboder»somstilfalde Skolekassen, eller at 
træffe andre Foranstaltninger til, at Børnene 
erholde den fornødne Underviisning» « i 

i i 
« 3 S 230 . 

De i denne Lovs SS 11,  12, 13 og 14 
anførte Bestemmelser ere iligemaade gjældende 
for Almueskolen. « - 

O. Omi Larerne ved Realskolen og Almnestolm 
samt om disse Skolers Bestyrelse og de stil samme 
henlagtes Jndtcrgten 

« S 24. « 홢 
Ved Realskolen skal der ansættes 2 Lærere 

og ved Almueskolen l Lærer. Førstelærer ved 
Realskolen skal tillige være ordineret Eatechet 
ved Thorshavns Kirke. i 


